**Apenninus
mons.**

Apenninus mons Italīā in duo secat, radices sub Penni
no transitu Annibalis in Alpibus à Nicæa ad ipsum fer
mè Penninū in latitudinē extendūtur, & usq; ad Macram Ligures montani incolunt: à Macra item ad fontes Tibe
ris ad inferum mare Thusci: ad superum Galli Aurelianī
& Aemilianī. A fontibus rursus Tiberis ad Narem Vm
bri inhabitant. Príncipio Typhernum, & in fine Ameria
& Tuder sunt. Galli omnem Vmbriam pulsis Hetruscīs
occupauerunt, exceptis Typherno, Esilio, Hyspello, Ful
gineo, & uetus Veiorum prole, quam Veilumbram,
id est, Veiam prolem antiquam Vmbram dicunt, in qui
bus príncipes sunt Spoletum, Tuder, Meuania, et Amer
ia fermè non ingentis annis et amplius restituta ante Per
sicū bellū, à Veis Hetruscīs antea cōdita, duce Ameroë,
Atlantis Italī ex Pleiona uxore filia. A Nare porrò amne
usq; ad Equículos tenent Sabini à Sabo cōditi, Sabatio
Sangni gentili edito: Inde ad fontes Arnī amnis Sabelli,
Sabinorum proles incolunt.

Sangni gentilem Sabi pronunciant Sabini, Sanctum
Romani, Sagā Barbari, à quo & Sagī primi Thusci, id est
pontifices & sacri expiatores. Ex quo patet leuitas cū lo
quacitate græcanica, qua à Lacedæmonijs ortos scribūt
Sabinos, & Græca origine à σέσου dictos singūt. Sed
Roma

Roma tum rudis erat, cum relicitis literis & disciplinis
Hetruscis, mirabunda Græcas fabulas rerū & disciplina-
rum erroribus ligaretur, quas ipsi Hetruscī semper horru-
erunt: neq; ob id latinas quidem uoluerunt fuscipere, usq;
ad Cecinnam Volturrenum magistrum quadrigarum &
augurum prīcīpēm, patrem Menippi, & autum Meno-
dorī, quos ante illum pater eius V olturrenus, auusq; Tī-
tus, & proatus Turrenus semper Romanis principib⁹
charissimi renuerunt, cum ad eas recipiendas urgerētur.
Nam ipse Turrenus patre Elbīo Volturreno, & regum
Hetruscōrum ultimo ad lacum Vadymonis cāso, equidē
ad reddendam urbēm Hetruriām anno secūdo Olympiā
dīs centesimāe uigesimāe quartāe allīci potuit, sed ad recipi-
endas latinas literas nunquam persuaderi potuit.

Palatīnum collem Roma Itali filia, sed prius Palatīni Palatinus mōs.
Aborigines tenuerunt: qui ex agro Rheatīno ad pascua
ouibus querenda illō profecti sunt. Argumento est Vel vellia.
lia, Palatīni altera pars, à uellenda lana, ante his monstra-
tam Hetruscā tonifuram appellata.

Capitolium dīctum à capite iuēto fluente sanguine, Capitolium.
dum Iouīni templi fundamenta iaceret prīcēps Tarqui-
nus. Nam antea Tarpeius à Tarpeia ibi scutis Sabino-
rum obruta, sed prius Saturnus uocabatur. Sub eo Ianus
quadrifrons. Quirinus à uictoria Lucumonis à Quirino
colle mouentis. Quirinalis à Iunone Sabinorum dea, Quirinalis
quam illi curitīm, id est, hastatam Iunonem uocant. Ete mons.
nīm hastam Curīm & Curinam proferunt: quia his si-
mul & Hetruscis non est litera q. sicut Romanis. Inde
Quirites.